Муниципальное образование
Тельмановское сельское поселение

Тосненского района Ленинградской области

Местная администрация

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

      25 мая  2011 г.                                                                                           № 93
	О   подготовке    объектов    жилищно-

коммунального хозяйства МО Тельмановское сельское поселение к осенне-зимнему
периоду 2011-2012 гг.

            В соответствии с п. 4 части 1 Федерального закона от 06.10.2003 N 131-ФЗ (ред. от 03.05.2011) "Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации" (принят ГД ФС РФ 16.09.2003), Уставом МО Тельмановское СП, и в целях подготовки объектов жилищно-коммунального хозяйства МО Тельмановское сельское поселение к осенне-зимнему периоду 2011-2012 гг.,

П О С Т А Н О В Л Я Ю:

 1. Утвердить Комплексный план мероприятий по подготовке объектов жилищно-коммунального хозяйства к работе в осенне-зимний период 2010/2011 года (Приложение № 1).

2. Утвердить Состав комиссии по проверке готовности объектов жилищно-коммунального хозяйства к работе в осенне-зимний период 2011/2012 года (Приложение № 2).

3. Установить график подготовки и поэтапной сдачи объектов по паспортам и актам готовности к зиме: 30% - к 1 июля 2011 года, 60% - к 1 августа 2011 года, 100% - к 10 сентября 2011 года.

4..Председателю комиссии по проверке готовности объектов жилищно-коммунального хозяйства к работе в осенне-зимний период 2011/2012 года М.А. Солнцеву:
4.1. Организовать работу по контролю за ходом подготовки к осенне-зимнему периоду 2011/2012 года в соответствии с утвержденным настоящим постановлением планом мероприятий по подготовке объектов жилищно-коммунального хозяйства к работе в осенне-зимний период 2011/2012 года
 4.2. Заседания комиссии по проверке готовности объектов жилищно-коммунального хозяйства к работе в осенне-зимний период 2011/2012 года  проводить в первый и третий четверг каждого месяца.

5. ООО УК «Стандарт» (Стрекач В.А.), ООО «Тосностройсервис» (А.Н. Грачев), товариществам собственников жилья:

5.1. Обеспечить промывку и опрессовку внутридомовых систем отопления. Особое внимание обратить на жилые дома, в которых в прошедший отопительный сезон нарушался температурный режим.

5.2. Осуществить накопление запасов песко-соляной смеси, согласно установленным объемам, до 15 сентября 2011 г.

5.3. Определить место для вывоза снега, убираемого с дворовых территорий, до 1 октября 2011 г.

5.4. Подготовить коммунальную технику и оборудование для работы в осенне-зимний период 2011/2012 года. Обеспечить полную укомплектованность дворников снегоуборочным инвентарем.
6.Опубликовать настоящее постановление на официальном сайте местной администрации МО Тельмановское СП www.telmanacity.ru
7. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Глава местной администрации                                               А.П. Крамарчук
Приложение 1

к Постановлению

местной администрации

МО Тельмановское СП

от «___» _____ 2011 г. № ____

КОМПЛЕКСНЫЙ ПЛАН

подготовки объектов жилищно-коммунального хозяйства Тельмановского сельского поселения к осенне-зимнему периоду 2011-2012 годов

	Показатели
	Единица измерения
	Всего
	Задание по подготовке

	1
	3
	5
	6

	Жилищный фонд
	тыс ед
	0,062
	0,062

	тыс м2
	372,2
	372,2

	- муниципальный
	тыс ед

	тыс м2
	22,3
	22,3

	- частный
	тыс ед

	тыс м2
	343,9
	349,9

	Котельные, по всем видам собственности
	ед
	2
	2

	мощность
	Гкал

	в том числе ЖКХ муниципальных образований
	ед
	0
	0

	Тепловые сети (в двухтрубном исчислении), по всем видам собственности
	км
	13,12
	13,21

	в том числе ЖКХ муниципальных образований
	км
	9,52
	9,52

	Ветхие тепловые сети (в двухтрубном исчислении), по всем видам собственности
	км
	3,2
	3,2

	в том числе ЖКХ муниципальных образований
	км
	3,2
	3,2

	Центральные тепловые пункты (ЦТП), по всем видам собственности
	ед
	73
	73

	в том числе ЖКХ муниципальных образований
	ед
	0
	0

	Водопроводные сети, по всем видам собственности
	км
	9,8
	9,8

	в том числе ЖКХ муниципальных образований
	км
	9,8
	9,8

	Ветхие сети водопровода, по всем видам собственности
	км
	6,0
	6,0

	в том числе ЖКХ муниципальных образований
	км
	6,0
	6,0

	Канализационные насосные станции, по всем видам собственности
	ед
	2
	2

	в том числе ЖКХ муниципальных образований
	ед
	0
	0

	Очистные сооружения канализации, по всем видам собственности
	ед
	1
	1

	пропускная способность
	тыс м3/сутки
	527
	527

	в том числе ЖКХ муниципальных образований
	ед
	0
	0

	пропускная способность
	тыс м3/сутки
	0
	0

	Канализационные сети, по всем видам собственности
	км
	6,2
	6,2

	в том числе ЖКХ муниципальных образований
	км
	6,2
	6,2

	Ветхие канализационные сети, по всем видам собственности
	км
	4,6
	4,6

	в том числе ЖКХ муниципальных образований
	км
	4,6
	4,6

	Электрические сети, по всем видам собственности
	км
	14,5
	14,5

	в том числе ЖКХ муниципальных образований
	км

	Ветхие электрические сети, по всем видам собственности
	км
	3,2
	3,2

	в том числе ЖКХ муниципальных образований
	км
	0
	0

	Трансформаторные подстанции, по всем видам собственности
	ед
	11
	11

	в том числе ЖКХ муниципальных образований
	ед
	5
	5

	Улично-дорожная сеть, по всем видам собственности
	тыс м 2
	100,2
	100,2

	в том числе ЖКХ муниципальных образований
	тыс м 2
	100,2
	100,2

	Подготовка мостовых сооружений (транспортных и пешеходных мостов и путепроводов), труб, независимо от формы собственности
	ед
	0
	0

	в том числе ЖКХ муниципальных образований
	ед
	0
	0

	Газопроводы
	км
	6,8
	6,8

	Финансовые средства муниципальных образований и предприятий ЖКХ, выделяемые для подготовки ЖКХ  к зиме
	млн руб
	0,5
	0,5

	из них:

- на приобретение топлива для предприятий и образований ЖКХ
	млн руб
	0
	0

	- для формирования аварийного запаса материально-технических ресурсов:
	млн руб
	0
	0

	- на строительство объектов ЖКХ
	млн руб
	0
	0

	- на капитальный ремонт, модернизацию  объектов ЖКХ
	млн руб
	0,5
	0,5

Приложение 2

к Постановлению

администрации поселения

от «___» _____ 2011 г. № ____

СОСТАВ

комиссии по проверке готовности объектов жилищно-коммунального хозяйства Тельмановского сельского поселения к осенне-зимнему периоду 2011-2012

	Председатель комиссии
	Солнцев М.А. – зам. главы администрации

	Члены комиссии
	Филиппова П.А. – зав. отделом Экономики и ЖКХ

	Славинская Е.Г. – зав. отделом УМИ, ЖВ, ЗиГ

	Кулева Т.А. – начальник участка ООО «УК «Стандарт» (по согласованию)

	Груничев Р.И. – мастер участка Филиала «Тосненский водоканал» ОАО «ЛОКС» (по согласованию)

	Никитина З.Е. – специалист тепловой инспекции ГУП «ТЭК Санкт-Петербурга» (по согласованию)

	Вахрушев В.А. – начальник участка ОАО «Тепловые сети» (по согласованию)